
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 6 

 
 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 - 
2023.           

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

L’Anno DUEMILAVENTUNO, addì VENTINOVE del  mese di GENNAIO alle ore 18:00 presso 
la Sala Consigliare del Palazzo Comunale    , convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 
norma di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione nelle 
persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Presidente X       
GALLO BALMA Diego Lorenzo Vice Sindaco X       
FOGLIETTA Bruno Consigliere X       
GEA Adriano Consigliere X       
MARTEN CANAVESIO Monica Consigliere X       
VEZZETTI Annacarla Consigliere X       
CHIOLERIO Sandro Consigliere X       
BROGLIATTI Davide Consigliere       X 
CHIATELLO Ilaria Consigliere X       
FREZZATO Francesco Consigliere X       
CUSATI Marco Consigliere       X 
 Totale     9 2 

 
Assume la Presidenza : BOZZATO Arch. Francesco.  
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.  COSTANTINO Dott Giuseppe.   
 



Deliberazione n. 6 del 29/01/2021 
OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 - 
2023.           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

- Vista la propria deliberazione n. 32 del 18.12.2017 esecutiva a norma di Legge, con la quale si 
provvedeva alla nomina del Revisore unico dei Conti per il triennio 2018/2020, nella persona del Dr. 
SIRI Silvia; 

- Visto l’art. 16 comma 25 del Decreto Legge n. 138 del 13 agosto 2011, convertito nella Legge 14 
settembre 211 n. 148, recante nuove modalità per la scelta dei revisori dei conti degli Enti Locali; 

- Visto il successivo Decreto del Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012 con il quale è stato 
adottato il Regolamento per l’istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli Enti Locali e le 
modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario; 

- Dato atto che a norma dell’art. 5 del citato Decreto del Ministro dell’Interno la scelta dell’organo di 
revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dall’elenco dei revisori dalla 
Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente; 

- Visto l’art. 234 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 1 comma 732 della Legge 
29.12.2006 N. 296 che prevede che per i Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la 
revisione economico finanziaria sia affidata ad un solo revisore; 

- Vista la nota della Prefettura di Torino n. 158835/20/W – Servizio I del 02.10.2020 con la quale 
veniva comunicato l’esito del sorteggio effettuato in data 07.10.2020 per la scelta dell’organo di 
revisione economico finanziario del Comune di Valprato Soana con il seguente risultato:  

-                   Primo Revisore estratto Sig.ra ANGELE Roberta; 
-                   Prima riserva estratta Sig. PAVIGNANO Maurizio; 
-                   Seconda riserva estratta Sig. MATINATA Ettore. 
- Preso atto della rinuncia all’incarico proposto pervenuta dai tre sorteggiati; 
- Vista la nota della Prefettura di Torino n. 190985/20/W – Servizio I del 24.11.2020 con la quale 

veniva comunicato l’esito del sorteggio effettuato in data 24.11.2020 per la scelta dell’organo di 
revisione economico finanziario del Comune di Valprato Soana con il seguente risultato:  

-                   Primo Revisore estratto Sig.ra CAPRETTI Paola; 
-                   Prima riserva estratta Sig. GRIECO Giuseppe; 
-                   Seconda riserva estratta Sig.ra VALVO Laura.  
- Vista la comunicazione prot. 2161 del 27.11.2020 inviata al primo revisore estratto Dr.ssa Capretti 

Paola con la quale si richiedeva l’accettazione della nomina a Revisore dei Conti del Comune di 
Valprato Soana, indicando il compenso pari ad euro 1.800,00 oltre I.V.A. e C.P.A; 

- Vista la nota del 02.12.2020 con cui la Dr.ssa Capretti Paola comunicava di accettare l’incarico di 
revisore dei conti del Comune di Valprato Soana; 

-  Ritenuto di poter procedere alla nomina del Revisore di conti così come risultante dal sorteggio 
effettuato dalla Prefettura di Torino in data 24.11.2020 nella persona della Dr.ssa Capretti Paola con 
studio in Torino – C.so Orbassano 336 – codice fiscale CPRPLA62T63L219Z; 

- Dato atto che a norma dell’art. 241 comma del D.Lgs. 267/2000, in sede di nomina viene fissato il 
compenso spettante al Revisore entro il limite massimo stabilito dal decreto del Ministero 
dell’Interno del 20 maggio 2005, così come precisato dalla Circolare del Ministero dell’Interno 
Finanza Locale n. 5 del 08 marzo 2007; 

- Ritenuto pertanto di poter stabilire in euro 2.283,84 il compenso annuo, al lordo di IVA, ritenute e 
rimborsi spese spettante al Revisore dei conti da nominare per il triennio 2021/2023; 

- Visti i pareri espressi a norma dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, inseriti in 
calce al presente atto di cui sono parte integrante e sostanziale; 

- Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo  n. 267 del 18.08.2000 ; 

- Con n.  9 voti favorevoli su n. 9 presenti e votanti espressi in forma palese ed accertati nei modi di 
Legge; 

 
 
 



 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. DI approvare la sopracitata narrativa costituente parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

2. DI nominare per il periodo 01.02.2021 – 31.01.2024   Revisore dei Conti la Dr.ssa Capretti 
Paola, con Studio in Torino – C.so Orbassano 336 - codice fiscale CPRPLA62T63L219Z 
come risultante dal sorteggio effettuato dalla Prefettura di Torino in data 24.11.2020; 

3. DI fissare il compenso annuo dovuto al Revisore dei conti nella misura di euro 2.283,84 al 
lordo di IVA, ritenute e rimborsi spese; 

4. DI dare atto che tale compenso annuo non supera il limite massimo stabilito dal Decreto del 
Ministero dell’Interno del 20.05.2005 così come precisato dalla Circolare del Ministero 
dell’Interno Finanza Locale n. 5 del 8 marzo 2007.  

5. Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata 
unanime votazione favorevole, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lvo. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 6 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 BOZZATO Arch. Francesco  COSTANTINO Dott Giuseppe 
_______________________ _______________________ 

 
====================================================================== 

Certificato  di  pubblicazione 
(Art. 124, D.lgs. n. 267/2000) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio Comunale Digitale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 06/02/2021. 
 
Valprato Soana. Lì 06/02/2021 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 COSTANTINO Dott Giuseppe 
__________________________ 

 
====================================================================== 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs n. 
267/2000, si esprime parere favorevole sotto il 
profilo tecnico. 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs n. 
267/2000, si esprime parere favorevole sotto il 
profilo contabile. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Francesco Arch. BOZZATO     Francesco Arch. BOZZATO  
  

__________________________ __________________________ 
====================================================================== 

Certificato di esecutività 
(Art. 134, commi 3 e 4, del D.lgs. n. 267/2000) 

 
DIVENUTA ESECUTIVA  

 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  n. 267). 

X Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  n. 267). 
 
Valprato Soana, lì 29-gen-2021 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
COSTANTINO Dott Giuseppe 

__________________________ 
 
 
 
 
 

 
  
 


